
 
1 

  REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA SVETI ILIJA 

             Općinsko vijeće 

 

KLASA: 363-02/19-03/01-17-09 

URBROJ: 2186/08-19-01 

Sveti Ilija, 12.12.2019.         

         

  

 Na temelju članka 26. Zakona o vodama („Narodne novine“, broj 153/09, 63/11, 

130/11, 56/13, 14/14 i 46/18), članka  67.  Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 

novine» broj 68/18), članka 33. stavka 14. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 

(„Narodne novine“, broj 94/13 i 73/17) i  članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija («Službeni 

vjesnik Varaždinske županije», broj 05/18), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 17. sjednici 

održanoj 12.12.2019. godine donosi  

 

P R O G R A M  

građenja komunalne infrastrukture 

 u Općini Sveti Ilija za 2020. godinu 

 

I 

 

Ovaj Program gradnje komunalnih vodnih građevina, objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture, te građevina za gospodarenje komunalnim otpadom u 2020.g. (u daljnjem 

tekstu: Program)  odnosi se na: 

 

Građenje komunalnih vodnih građevina za: 

1. Opskrbu pitkom vodom, 

2. Odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

 

Financiranih iz: 

-općih prihoda i primitaka, 

 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za: 

1. Javne površine, 

2. Nerazvrstane ceste, 

3. Groblja, 

4. Javnu rasvjetu, 

5. Brzi internet i WIFI 

 

Financiranih iz: 

-komunalnog doprinosa, 

-općih prihoda i primitaka, 

-naknade za koncesiju, 

-grobne naknade, 

-komunalne naknade, 

-ostalih izvora-pomoći, 

 



 
2 

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za: 

1. Prijevoz putnika, 

2. Održavanje čistoće, 

3. Odlaganje komunalnog otpada 

4. Tržnice na malo 

 

Financiranih iz: 

-općih prihoda i primitaka, 

 

Građenje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za: 

1. Gradnja građevina za gospodarenje otpadom 

 

Financiranih iz: 

-općih prihoda i primitaka, 

 

Odredbama članka 28. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva  i članka 75. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu propisan je način financiranja građenja komunalnih vodnih 

građevina te objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

Odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom propisan je način financiranja 

građevina za gospodarenje komunalnim otpadom. 

 

Ovim Programom utvrđuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju komunalnih 

vodnih građevina te objekata i uređaja komunalne infrastrukture, nabavu opreme i iskaz 

sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

II. 

 

OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU KOMUNALNIH 

VODNIH GRAĐEVINA 

 

Objekti i naznaka poslova s procijenjenim troškovima iskazanim u kunama za gradnju 

komunalnih vodnih građevina u 2020.g. navode se u slijedećem pregledu: 

 

Opis i naznaka poslova 
Procijenjeni 

troškovi u kunama 

1. Opskrba pitkom vodom:  

Izgradnja vodovodne mreže:      0,00 
UKUPNO: 0,00 

2. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda:   

Rješavanje imovinsko-pravnih poslova:  5.000,00 

Izrada projektne dokumentacije za kanalizacijsku mrežu 0,00 
UKUPNO: 5.000,00 

SVEUKUPNO: 5.000,00 

Zbirni iskaz financijskih sredstava za gradnju komunalnih vodnih građevina: 

 

Izvor financiranja        Iznos u kunama 
Vodni doprinos 0,00 

Opći prihodi i primici 5.000,00 

Državni proračun 0,00 

Ostali izvori  0,00 

SVEUKUPNO: 5.000,00 

 



 
3 

III 

 

OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU OBJEKATA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Objekti i naznaka poslova s procijenjenim troškovima iskazanim u kunama za gradnju 

objekata i uređaja, te nabavku opreme komunalne infrastrukture u 2020.g. 

Navode se u slijedećem pregledu: 

 

Opis i naznaka poslova 
Procijenjeni 

troškovi u kunama 

1. Javne površine:  

Izgradnja javnih površina-višegodišnji nasadi 15.000,00 

Izgradnja autobusnih stajališta 5.000,00 

Uređenje središta naselja 40.000,00 

Zbrinjavanje smeća-bale 292.000,00 

UKUPNO: 352.000,00 

2. Nerazvrstane ceste:   

Izrada projektne dokumentacije 10.000,00 

UKUPNO: 10.000,00 

3. Groblja:  

Trajne sadnice 10.000,00 

Investicijsko održavanje groblja 40.000,00 

Strojevi 3.000,00 

Projekti za groblje 35.000,00 

UKUPNO: 88.000,00 

  

4. Javna rasvjeta:  

Javna rasvjeta 200.000,00 

UKUPNO: 200.000,00 

  

5. Brzi Internet i WIFI  

Radovi na WIFI 120.000,00 

Izrada projektne dokumentacije-brzi internet 145.000,00 

UKUPNO: 265.000,00 

SVEUKUPNO: 915.000,00 

 

 

Zbirni iskaz financijskih sredstava za gradnju objekata i uređaja, te nabavku opreme 

komunalne infrastrukture, navedenih u prethodno navedenom popisu poslova s procjenom 

troškova građenja, je slijedeći: 

 

Izvor financijskih sredstava        Iznos u kunama 
Komunalni doprinos 10.000,00 

Opći prihodi i primici 332.000,00 

Naknada za koncesije 2.000,00 

Komunalna naknada 88.000,00 

Grobna naknada 88.000,00 

Ostali izvori-pomoći  395.000,00 

SVEUKUPNO: 915.000,00 

 

 

2. 



 
4 

 

Opis i naznaka poslova 
       Procijenjeni 

troškovi u kunama 
Prijevoz putnika        00,00 

Održavanje čistoće 5.000,00 

Odlaganje komunalnog otpada 00,00 

Tržnice na malo         00,00 

SVEUKUPNO: 5.000,00 

 

 

Zbirni iskaz financijskih sredstava za gradnju objekata i uređaja, te nabavku opreme 

komunalne infrastrukture, navedenih u prethodno navedenom popisu poslova s procjenom 

troškova građenja, je slijedeći: 

 

Izvor financijskih sredstava        Iznos u kunama 
Prihod od komunalnih usluga               00,00 

Opći prihodi i primici      5.000,00 

Naknada za koncesije        00,00 

Ostali izvori         00,00 

SVEUKUPNO: 5.000,00 

 

 

IV. 

OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU GRAĐEVINA ZA 

GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

 

Objekti i naznaka poslova s procijenjenim troškovima iskazanim u kunama za gradnju 

građevina za gospodarenje komunalnim otpadom u 2020. g. navode se u slijedećim pregledu: 

 

Opis i naznaka poslova 
       Procijenjeni 

troškovi u kunama 
Izrada projekata 3.000,00 

SVEUKUPNO: 3.000,00 

 

Zbirni iskaz financijskih sredstava za gradnju objekata i uređaja, te nabavku opreme 

komunalne infrastrukture, navedenih u prethodno navedenom popisu poslova s procjenom 

troškova građenja, je slijedeći 

 

Izvor financijskih sredstava        Iznos u kunama 
Opći prihodi i primici 3.000,00 

SVEUKUPNO: 3.000,00 

 

 

V. 

 

Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture u Općini Sveti Ilija za 2020. godinu sastavni 

je dio Proračuna Općine Sveti Ilija za 2020.g., stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom vjesniku Varaždinske županije“.  

 

      

      Predsjednik Općinskog vijeća: 

         Zdravko Ostroški, dipl.ing. 


